министЕрство нАуки и высшЕго оБрАзовАниlI россиЙскоЙ ФЕдЕрАции
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

(ТольяттинскиЙ государственныЙ университет)

прикАз

05.1 1.2025 12675 лlс

Об объявлении конкурсного отбора

В СООТВеТСтвии с Положением о порядке замещения долп<ностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу, утвержденным
Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 04 декабря 202З

ГОДа N 1138, и Порядком организации и проведения конкурса н:} замещение должностей

ПРОфеССОрско-преподавательского состава, утверя(денным реLIениgм ученого совета

NЗ03 от З1 августа 2020 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение сJlедуюrцих должностей:

ИНСТИТУТ ФИНАНСОВ, ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕНИЯ

Щентр пищевых индустрий и функционального питания

- ассистеII,г (0,1 rllT.eut.) (ваltаrrсия с 20.1 0.2025).

2. ПРи определении соответствия претендента ква_гrификаци|)нным требованиям по

СООТВеТсТВуюIцеЙ дол}кFIости руководствоваться квалификационнь]ми характеристиками

ДОЛ){(НОСТеЙ ПрОфессорско-преподавательского состава в соответстзии с Приказом

министерства злравоохранения и социilльного развития Российской Федерации от

11.01.2011 N 1Н "Об утвертсдении единого квалификационного справочника долrкностей

РУКОВОдителеЙ, специаJIистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики

должностеЙ руководителеЙ и специалистов высшего профессионuUIьного и

дополнительного профессионального образования" :

- аСсистент - высшее профессиональное образование и ста}к работы в

образовательном уLIреждении не менее 1 года, при налпчии послевузовского

rrрофессион.ulьноI,о образоваrIия (аспираrrтура, ординатура, адъюнктура) или ученой

степени кандидата наук - без предъявления требований к cTarKy работы.

3. ПретендентаN{ на конкурс подать докуý[енты в Управления делами

ТГУ по адресу г. Тольятги, ул. Белорусская, д,|4, кабинет '-236 (время работы с

понедельника по пятницу с 8.15 до 17.00, перерыв на обед с 1 до 13.15, тепефон дJIя

справок (8482) 44-9]-|0, Окончательная дата приема документов

2з.12.2025.

4. Для претендентов, удовлетворяющих квалифи требованиям в

соответствии с п.2 настоящего Приказа, конкурс состоится:

ИНСТИТУТ ФИНАНС ОВ, ЭКОНОМИКИ И УПРАВЛЕ
- на заседании совета института 19.01.2026 в 12.00 по г. Тольятти, ул.

Ушакова, д.59, корпус "С", кабинет 804.

5. .Щля претендентов, не удовлетворяющих квапифи ным требованиям в

соответствии с л.2 настоящего Приказа, но рекомендованных ионной комиссией к

зtl]\лещению должности профессорско-преподавательского , конкурс состоится на

ул. Белорусскм, д.14,ученом совете ТГУ 22.01.2026 в 15.00 по адресу: г. Тольятти,

кабинет Г-208.

6. Информация о проведении конкурса, регламенти проведение конкурса

нормативные докр{енты, в том числе Положение о порядке

научно-педагогических работников, утвержденное прикtвом Мин

для участия в конкурсе

ия допжностей

образования и

науки Российской Федерации от 23 июля 2015 года N 749, П организации и

ПроВедения конкурса на замещение должностей профессорско-преподавательского

сосТаВа в ТГУ р€}змещены на официальном сайте ТГУ (www.tltsu.ru) в разделе: Сведения

Об образовательной организации/Структура и органы уlrравления образовательной

ОРГаниЗациеЙ/Отдел управления персоналом/Конкурс на замещение доллtностей

профессорского-преподавательского состава.

ПОлОжение об аттестационной комиссии Тольяттинского государственного

университета размещено на официальном сайте ТГУ (www.tltsu.ru) в разделе: Сведения об

образовательrtой оргаIlизации/Структура и органы управления образовательной

организацией /Отдел управления персонаJIом/Регламентируюtцие документы в сфере

управления персоналом/Положение об аттестационной

государственного университета.

комr,tссии Тольяттинского

7. ,Щиректору центра гуманитарньж технологий и медиакоммуникаций

"Молодежный медиахолдинг "Есть talk" Т.А. Соколовой в трех рабочих дней

после выхода данного прикша рЕLзместить объявление о курсе на замещение

должностей профессорско-преподавательского состава на сайте ун верситета.

Основание: представление директора центра пищевых

питания.

Проректор по рttзвитию
кадрового потенцишIа

и функционЕuIьного

К.Х. Узбеков